
                                                                                                                                 COPIA 

COMUNE DI MEZZANA BIGLI    

Provincia di Pavia 

Piazza Gramsci n. 1 – 27030  Mezzana Bigli (Pv) 

Tel. 0384/88016   

E mail: amministrazione@comune.mezzanabigli.pv.it 

PEC: mezzanabigli@pec.it 

 

DECRETO N. 1 DEL 02.01.2023 

 

OGGETTO: Decreto di nomina dei responsabili di posizioni organizzative. 

 

Visti: 

- L’art. 109 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii; 

- Il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il precedente decreto n, 7 del  21.12.2021 che attribuiva la posizione organizzativa: 

 alla Dott.ssa Dallera Ornella, dipendente di questo Ente per: area finanziaria, tributaria, 

servizi sociali, economato. 

 alla Rag. Rossi Cristina, dipendente del Comune di San Giorgio Lomellina, in “posizione 

di comando” per n. 12 ore settimanali per area Amministrativa demografica; 

   

Considerato che con deliberazione di Giunta comunale n. 53 del 18.10.2022 si è preso atto delle 

dimissioni della Dott.ssa Ornella Dallera con per il raggiungimento del requisito contributivo 

per l’accesso alla pensione anticipata a far data dal 31.12.2022; 

 

Richiamate: 

- la deliberazione di giunta comunale n. 61 del 13.12.2022 con la quale si prende atto del 

verbale della Commissione Giudicatrice per la copertura del posto da “Istruttore contabile, Cat 

C1.  giuridico, C2 economico, mediante bando di mobilità esterna e volontaria e stabilisce l’ 

assunzione definitiva in servizio della sig.ra Vidali Serena dal Comune di Castelnovetto con 

decorrenza 01.01.2023.” 

- la determinazione del Segretario comunale n. 5 del 27.12.2022 avente ad oggetto 

“assunzione mediante mobilita’ esterna volontaria per n. 1 "istruttore amministrativo-

contabile" - cat. c – posizione economica c1- a tempo pieno e indeterminato nel Comune di 

Mezzana Bigli. 

 

Ritenuto necessario attribuire le posizioni organizzative per il periodo 02.01.2023-31.12.2023; 

 

Visto il vigente CCNL COMPARTO Regioni- Enti Locali; 

 

Per le motivazioni sopra esposte; 

 

 

 

mailto:mezzanabigli@pec.it


DECRETA 

 

1) alla dipendente Vidali Serena- Istruttore Amministrativo-contabile, cat. C, posizione 

economica C2, è attribuita per il dal periodo 02.01.2023 al 31.12.2023 la posizione 

organizzativa dell’Area finanziaria, tributaria, servizi sociali, economato nonché tutte le 

funzioni attribuite ai Responsabili dei servizi del D. Lgs. N. 267/2000 e .m.i, stabilendo 

un’indennità di euro 9.500,00  annui lordi riferiti a n. 12 mensilità ( comprensivi di rateo 

di XIII) erogabili mensilmente, nonché retribuzione di risultato su base annua pari ad un 

massimo del 25% delle indennità di posizione; 

 

Di dare atto che nello stesso periodo nessun altro compenso spetterà per il trattamento 

accessorio previsto dal vigente C.C.N.L. ad eccezione dei compensi per lavoro 

straordinario in occasione delle consultazioni elettorali; 

 

2) alla dipendente Rossi Cristina- Istruttore Direttivo cat. D1, posizione economica D4, 

Area amministrativa- demografica è attribuita per il periodo dal 02.01.2023 al 31.12.2023 

la posizione organizzativa dell’Area Amministrativa- demografica nonché tutte le 

funzioni attribuite ai Responsabili dei servizi del D. Lgs. N. 267/2000 e .m.i; 

 

Alla stessa è altresi attribuita un’indennità di euro 7.832,89 annui lordi riferiti a n. 12 

mensilità ( comprensivi di rateo di XIII) erogabili mensilmente, nonché retribuzione di 

risultato su base annua pari ad un massimo del 25% delle indennità di posizione; 

 

3) di dare atto che nello stesso periodo nessun altro compenso spetterà per il trattamento 

accessorio previsto dal vigente C.C.N.L. ad eccezione dei compensi per lavoro 

straordinario in occasione delle consultazioni elettorali; 

 

4) di dare atto altresì che nel bilancio di previsione è garantita la copertura finanziaria della 

spesa; 

 

5) di trasmettere copia del presente provvedimento alle interessante, al Segretario 

Comunale e all’ufficio ragioneria per i provvedimenti di competenza; 

 

6) di pubblicare il presente Decreto Sindacale all’albo on-line e sul sito comunale 

nell’apposita sezione di “Amministrazione trasparente”. 

 

Dalla Residenza municipale, 02.01.2023 

 

IL SINDACO 

F.to  Vittore GHIROLDI 

 

 

 

 

 

 


